[image: image1.jpg]

Администрация Верхнекетского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	31 января 2017 г.
	р.п. Белый Яр

Верхнекетского района

 Томской области
	№ 050

О подготовке по военно-учетной специальности «водитель категории «С» (ВУС-837) в 2016-2017 учебном году граждан, подлежащих призыву на военную службу

В соответствии с Федеральным законом от 28.03.1998 №53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», Федеральным законом от 29.12.2012 №273-фз «Об образовании в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 31.12.1999 № 1441 «Об утверждении Положения о подготовке граждан Российской Федерации к военной службе», распоряжением Губернатора Томской области от 28.09.2016 г № 289-р «О подготовке по военно-учетным специальностям в 2016-2017 учебном году граждан, подлежащих призыву на военную службу»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план основных мероприятий по организации и проведению подготовки граждан по ВУС-837 в Верхнекетском районе на 2016-2017 учебный год согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Рекомендовать начальнику отдела военного комиссариата Томской области по Верхнекетскому району (С.В. Чумак) организовать и обеспечить проведение подготовки по ВУС-837 граждан, проживающих на территории муниципального образования «Верхнекетский район», в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном вестнике Верхнекетского района «Территория» и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 октября 2016 года.

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Верхнекетского района http://vkt.tomsk.ru/ в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Верхнекетского района.

Глава Верхнекетского района                                                                       Г.В. Яткин
Чумак С.В.2-11-45

___________________________________________________________________
Дело -2, Отдел ВКТО по Верхнекетскому району- 2, Гусельниковой М.П.-1, СТК-1, главам поселений-9
Приложение
к постановлению Администрации
Верхнекетского района
от 31 января 2017 г. № 050
ПЛАН

основных мероприятий по организации

и проведению подготовки граждан по ВУС – 837 в Верхнекетском районе
на 2016-2017 учебный год

	№

п.п.
	Наименование мероприятий
	Исполнители
	Срок

исполнения

	1. Мероприятия, направленные на обеспечение качественной подготовки

граждан по ВУС-837

	1.
	Информирование населения о подготовке граждан по ВУС-837 в средстве массовой информации-газете «Заря Севера»
	Отдел ВКТО по Верхнекетскому району (по согласованию), Администрация Верхнекетского района
	ежеквартально

	2.
	Комплектование учебных групп и передача списков учебных групп в учебных заведениях ДОСААФ Томской области
	Отдел ВКТО по Верхнекетскому району (по согласованию)
	01.10.2016г.

15.01.2017г.

22.04.2017г.

	3.
	Подведение итогов выполнения подготовки по ВУС-837 в 2016-2017 учебном году
	Отдел ВКТО по Верхнекетскому району (по согласованию), СТК Верхнекетского района (по согласованию),

Администрация Верхнекетского района
	октябрь
2017 г.

	4.
	Информирование Главы Верхнекетского района, военного комиссара Томской области о состоянии подготовки граждан по итогам обучения
	Отдел ВКТО по Верхнекетскому району (по согласованию)
	до 03.10.2017г.

	5.
	Обучение в НОУ НДПО «Зырянская автомобильная школа ДОСААФ России (водители категории «С» ВУС-837
	Отдел ВКТО по Верхнекетскому району (по согласованию)
	С 01.10.2016 по 14.01.2017;
С18.01.2017 по 14.04.2017;

С 25.06.2017 по 29.09.2016

	2. Мероприятия военно-патриотического воспитания

	Организация торжественных отправок граждан, подготовленных в СТК Верхнекетского района и призываемых на военную службу
	Администрация Верхнекетского района,
отдел ВКТО по Верхнекетскому району (по согласованию)
	по графику отправок